

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОК/Д  
по ОКТО  
по ОКТО

Заказчик (Генподрядчик) - МО "Приморское"  
Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Полотов А.С.  
Стройка - капитальный ремонт уличного освещения  
Объект - ул. Центральная, д.4, 13, 14, 16, 17, 18, 23, 24, 26, 27, 29, ул. Хуторская, д. № 27, п. Лайский Док, Приморский район,  
Архангельская область

|                            |  |              |  |
|----------------------------|--|--------------|--|
| Вид деятельности по ОКДП   |  | Вид операции |  |
| Договор подряда (контракт) |  | 4 КХ/2019    |  |
| номер                      |  | 29.04.2019   |  |
| дата                       |  |              |  |

|                 |                  |                   |            |
|-----------------|------------------|-------------------|------------|
| Номер документа | Дата составления | Отчетный период с | по         |
| 1               | 28.05.2019       | 29.04.2019        | 28.05.2019 |

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 306888,23 руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 71650,3 руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 210,37 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв.2018г.

| № пп                              | Обоснование                                                                 | Наименование                                                                                                                                        | Ед. изм. | Кол.   |       | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |         |             |         |        |     |      | Т/з осн. раб. | Т/з мех. |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------|------------------------------------------------------|---------|-------------|---------|--------|-----|------|---------------|----------|
|                                   |                                                                             |                                                                                                                                                     |          | на ед. | всего | на ед.                                               | общая   | В том числе |         |        | Мат |      |               |          |
|                                   |                                                                             |                                                                                                                                                     |          |        |       |                                                      |         | Осн.З/п     | Эк.Маш. | З/мех  |     |      |               |          |
| 1                                 | 2                                                                           | 3                                                                                                                                                   | 4        | 5      | 6     | 7                                                    | 8       | 9           | 10      | 11     | 12  | 13   | 14            |          |
| Раздел 1. ул. Центральная, д. № 4 |                                                                             |                                                                                                                                                     |          |        |       |                                                      |         |             |         |        |     |      |               |          |
| Демонтажные работы                |                                                                             |                                                                                                                                                     |          |        |       |                                                      |         |             |         |        |     |      |               |          |
| 1                                 | ГЭСН33-04-040-01<br>Приказ Министров<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры<br>НР (2380,6 руб.) 113% от ФОТ (2283,72 руб.)<br>СН (1164,7 руб.) 60% от ФОТ (2283,72 руб.)         | шт       |        | 6     | 608,25                                               | 3649,5  | 1656,42     | 1993,06 | 627,3  |     | 7,62 | 2,46          |          |
|                                   |                                                                             | Затраты труда рабочих (ср 2,8)                                                                                                                      | чел.час  | 1,27   | 7,62  | 217,36                                               | 1656,44 | 1656,44     |         |        |     |      |               |          |
|                                   |                                                                             | Затраты труда машинистов                                                                                                                            | чел.час  | 0,41   | 2,46  |                                                      |         |             |         |        |     |      |               |          |
|                                   |                                                                             | Автоподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                 | маш.-ч   | 0,35   | 2,1   | 863,76                                               | 1613,9  |             | 1613,9  | 623,62 |     |      |               |          |
|                                   |                                                                             | 2.91.14.02-001                                                                                                                                      | маш.-ч   | 0,06   | 0,36  | 497,72                                               | 179,18  |             | 179,18  | 103,49 |     |      |               |          |
| 2                                 | ГЭСН33-04-040-02<br>Приказ Министров<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж одного дополнительного провода с<br>одной опоры<br>НР (355,14 руб.) 113% от ФОТ (314,28 руб.)<br>СН (160,28 руб.) 60% от ФОТ (314,28 руб.) | шт       |        | 6     | 97,49                                                | 584,94  | 192,3       | 392,64  | 121,98 |     | 0,9  | 0,48          |          |
|                                   |                                                                             | Затраты труда рабочих (ср 2,6)                                                                                                                      | чел.час  | 0,15   | 0,9   | 213,65                                               | 192,29  | 192,29      |         |        |     |      |               |          |
|                                   |                                                                             | Затраты труда машинистов                                                                                                                            | чел.час  | 0,08   | 0,48  |                                                      |         |             |         |        |     |      |               |          |

|   |                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |       |      |        |        |        |        |        |      |      |
|---|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------|--------|--------|--------|--------|--------|------|------|
|   | 1. 91.06.06-011                                                  | Автоподъемники высотой подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | маш.-ч  | 0,07  | 0,42 | 863,78 | 362,78 |        | 362,78 | 104,76 |      |      |
|   | 2. 91.14.02-001                                                  | Автомобили бортовые, грузоподъемности: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,01  | 0,06 | 487,72 | 29,86  |        | 29,86  | 17,25  |      |      |
| 3 | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр | Демонтаж светильников: с плафонами люминесцентными<br>(МДС 81-36.2004 п.3.3.1 Демонтаж (разборка) наружных осветительных аппаратов, канализации, трубопроводов и водоснабжения)<br>ОЗТ=0,6; ЗМ=0,6 х рас.; ЛПМ=0,6; МАТ=0 х рас.; ТЗ=0,6; ТСМ=0,6<br>НР (513,34 руб.): 113% от ФОТ (454,28 руб.)<br>СЛ (231,66 руб.): 60% от БЭ от ФОТ (454,28 руб.) | шт      |       | 1    | 763,04 | 763,04 | 315,58 | 447,46 | 138,7  | 1,37 | 0,55 |
|   |                                                                  | Затраты труда рабочих (ср.з.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чет.час | 1,374 | 1,37 | 229,68 | 314,66 | 314,66 |        |        |      |      |
|   |                                                                  | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | чет.час | 0,546 | 0,55 |        |        |        |        |        |      |      |
|   | 1. 91.06.06-011                                                  | Автоподъемники высотой подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | маш.-ч  | 0,48  | 0,48 | 863,78 | 414,6  |        | 414,6  | 119,73 |      |      |
|   | 2. 91.14.02-001                                                  | Автомобили бортовые, грузоподъемности: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,066 | 0,07 | 487,72 | 34,84  |        | 34,84  | 20,12  |      |      |

### Монтажные работы

|   |                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |                    |           |                    |          |         |         |          |      |      |
|---|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|-----------|--------------------|----------|---------|---------|----------|------|------|
| 4 | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Пешка Министрон<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/тр | Установка светильников: с лампами люминесцентными<br>НР (3422,27 руб.) 113% от ФОТ (3028,56 руб.)<br>СЛ (1344,57 руб.) 60% от ФОТ (3028,56 руб.)<br>№1038/тр                                                                                                          | шт      | 4                  | 7205,48   | 28821,92           | 2103,88  | 2983,04 | 924,68  | 23735    | 9,16 | 3,64 |
|   |                                                                          | Затраты труда рабочих (ср.3,3)                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 2,29               | 9,16      | 229,68             | 2103,87  | 2103,87 |         |          |      |      |
|   |                                                                          | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час | 0,81               | 3,64      |                    |          |         |         |          |      |      |
|   | 1. 91.06.06-011                                                          | Автоподъемники высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч  | 0,8                | 3,2       | 863,76             | 2764,03  | 2764,03 | 798,21  |          |      |      |
|   | 2. 91.14.02-001                                                          | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,11               | 0,44      | 497,72             | 219      | 219     | 128,49  |          |      |      |
|   | 3. 01.3.01.01-0009                                                       | Бензин растворитель                                                                                                                                                                                                                                                   | т       | 0,00006            | 0,0002    | 78500,72           | 15,78    |         |         | 15,78    |      |      |
|   | 4. 01.3.01.06-0038                                                       | Смазка ЗЭС                                                                                                                                                                                                                                                            | кг      | 0,01               | 0,04      | 165,42             | 6,78     |         |         | 6,78     |      |      |
| 3 | 5. Правс                                                                 | Кронштейн приставной однокроковый К1П-1,5-1,5                                                                                                                                                                                                                         | шт      | 1                  | 4         | 1875<br>23801,2    | 7500     |         |         | 7500     |      |      |
| 3 | 6. Правс                                                                 | Светильник ДКУ-55, 4W                                                                                                                                                                                                                                                 | шт      | 1                  | 4         | 3958,33<br>15801,2 | 15833,32 |         |         | 15833,32 |      |      |
| 3 | 7. 21.1.06.06-0145                                                       | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2                                                                           | 1000 м  | 0,004              | 0,016     | 23550,02           | 376      |         |         | 376      |      |      |
| 5 | ГЭСНЗ-04-017-01<br>Пешка Министрон<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/тр | Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника<br>НР (4404,5 руб.) 113% от ФОТ (3897,79 руб.)<br>СЛ (1987,87 руб.) 60% от ФОТ (3897,79 руб.) | 1000 м  | 0,15<br>186 / 1860 | 148530,97 | 22279,85           | 2413,72  | 4379,88 | 1484,07 | 15486,05 | 9,79 | 5,53 |
|   |                                                                          | Затраты труда рабочих (ср.3,9)                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 65,24              | 9,79      | 248,65             | 2414,7   | 2414,7  |         |          |      |      |
|   |                                                                          | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час | 37,51              | 5,63      |                    |          |         |         |          |      |      |
|   | 1. 91.05.05-014                                                          | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность: 10 т                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0,82               | 0,12      | 980,06             | 117,61   | 117,61  | 40,2    |          |      |      |
|   | 2. 91.06.01-002                                                          | Домкраты гидравлические, грузоподъемность: 6,3-25 т                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 9,76               | 1,46      | 3,35               | 4,89     | 4,89    |         |          |      |      |
|   | 3. 91.06.03-057                                                          | Лебедки электрические тяговые усилком: 122,62 кН (12,5 т)                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 11,95              | 1,79      | 595,33             | 1065,64  | 1065,64 | 514,59  |          |      |      |
|   | 4. 91.06.06-011                                                          | Автоподъемники высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч  | 24,41              | 3,66      | 863,76             | 3161,36  | 3161,36 | 912,95  |          |      |      |
|   | 5. 91.14.02-001                                                          | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,33               | 0,05      | 497,72             | 24,89    | 24,89   | 14,37   |          |      |      |
| 3 | 6. 20.1.01.06-0019                                                       | Закладные материалы с прокладкой изоляции (СИП) Р95                                                                                                                                                                                                                   | 100 шт  | 0,26666            | 0,04      | 40032,96           | 1601,32  |         |         | 1601,32  |      |      |

|                                                   |                     |                                                                                                                                          |        |      |       |              |         |  |  |         |  |              |              |
|---------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|--------------|---------|--|--|---------|--|--------------|--------------|
| 3                                                 | 7. 21.2.01.01-0002  | Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-1 3х16+1х25-0.6/1.0                | 1000 м | 1,02 | 0,153 | 62116,16     | 9903,77 |  |  | 9903,77 |  |              |              |
|                                                   | 8. 25.2.02.04-0002  | Комплект для простого анкерного крепления ЕА1500-3 в составе: кронштейн СС10.3, зажим РА1500                                             | компл. | 2    | 0,3   | 649,15       | 254,75  |  |  | 254,75  |  |              |              |
|                                                   | 9. 25.2.02.04-0003  | Комплект прожекторной подвески (СИП) ES 1500E                                                                                            | компл. | 29   | 4,35  | 676,08       | 2940,86 |  |  | 2940,86 |  |              |              |
|                                                   | 10. 25.2.02.11-0021 | Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП) | шт     | 1,8  | 0,27  | 3970,86      | 1072,13 |  |  | 1072,13 |  |              |              |
|                                                   | 11. 25.2.02.11-0051 | Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)                                                                                                        | 100 шт | 0,62 | 0,093 | 1217,88      | 113,26  |  |  | 113,26  |  |              |              |
| <b>Итого по разделу 1 ул. Центральная, д. № 4</b> |                     |                                                                                                                                          |        |      |       | 1217,88      | 113,26  |  |  | 113,26  |  |              |              |
| <b>Раздел 2. ул. Центральная, д. № 13</b>         |                     |                                                                                                                                          |        |      |       | <b>72464</b> |         |  |  |         |  | <b>28,84</b> | <b>12,76</b> |

**Демонтажные работы**

|                         |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |         |         |        |        |        |         |      |      |  |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|---------|---------|--------|--------|--------|---------|------|------|--|
| 6                       | ГЭСНЗ-04-040-01<br>Правила Минстроя<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры<br>НР (860,2 руб.); 113% от ФОТ (761,24 руб.)<br>СЛ (386,23 руб.); 60% от ФОТ (761,24 руб.)                                                                                                                                                                                            | шт      | 2     | 608,25  | 1216,5  | 552,14 | 664,36 | 209,1  | 2,54    | 0,82 |      |  |
|                         |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2,8)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 1,27  | 2,54    | 217,28  | 552,16 | 552,16 |        |         |      |      |  |
|                         |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час | 0,41  | 0,82    |         |        |        |        |         |      |      |  |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильная вывосткой подьема 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч  | 0,35  | 0,7     | 863,76  | 604,63 | 604,63 | 174,61 |         |      |      |  |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовое, грузоподъемность, до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,06  | 0,12    | 497,72  | 59,73  | 59,73  | 34,5   |         |      |      |  |
| 7                       | ГЭСНЗ-04-040-02<br>Правила Минстроя<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры<br>НР (118,28 руб.); 113% от ФОТ (104,76 руб.)<br>СЛ (53,43 руб.); 60% от ФОТ (104,76 руб.)                                                                                                                                                                                     | шт      | 2     | 97,49   | 194,98  | 64,1   | 130,88 | 40,66  | 0,3     | 0,16 |      |  |
|                         |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2,5)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 0,15  | 0,3     | 213,65  | 64,1   | 64,1   |        |         |      |      |  |
|                         |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час | 0,08  | 0,16    |         |        |        |        |         |      |      |  |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильная вывосткой подьема 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч  | 0,07  | 0,14    | 863,76  | 120,93 | 120,93 | 34,92  |         |      |      |  |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовое, грузоподъемность, до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,01  | 0,02    | 497,72  | 9,95   | 9,95   | 5,75   |         |      |      |  |
| 8                       | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Правила Минстроя<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж светильников: с лампами люминесцентными<br>(МДС 81-36.2004 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных освет. водопровода, канализации, теплоснабжения и водоснабжения ОСН-0,6, 3М-0,6 к расх. 3М-0,6, МАГ-0,6 к расх.: 73-0,6, 73М-0,6) НР (513,34 руб.); 113% от ФОТ (454,28 руб.)<br>СЛ (231,66 руб.); 60% от ФОТ (454,28 руб.) | шт      | 1     | 763,04  | 763,04  | 315,58 | 447,46 | 138,7  | 1,37    | 0,55 |      |  |
|                         |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 1,374 | 1,37    | 229,68  | 314,06 | 314,06 |        |         |      |      |  |
|                         |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час | 0,546 | 0,55    |         |        |        |        |         |      |      |  |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильная вывосткой подьема 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч  | 0,48  | 0,49    | 863,76  | 414,6  | 414,6  | 119,73 |         |      |      |  |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовое, грузоподъемность, до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,066 | 0,07    | 497,72  | 34,84  | 34,84  | 20,12  |         |      |      |  |
| <b>Монтажные работы</b> |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |         |         |        |        |        |         |      |      |  |
| 9                       | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Правила Минстроя<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Установка светильников: с лампами люминесцентными<br>НР (855,97 руб.); 113% от ФОТ (757,14 руб.)<br>СЛ (386,14 руб.); 60% от ФОТ (757,14 руб.)                                                                                                                                                                                        | шт      | 1     | 7205,48 | 7205,48 | 525,97 | 745,76 | 231,17 | 5933,75 | 2,29 | 0,91 |  |
|                         |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 2,29  | 2,29    | 229,68  | 525,97 | 525,97 |        |         |      |      |  |
|                         |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час | 0,91  | 0,91    |         |        |        |        |         |      |      |  |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильная вывосткой подьема 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч  | 0,8   | 0,8     | 863,76  | 691,01 | 691,01 | 199,55 |         |      |      |  |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовое, грузоподъемность, до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,11  | 0,11    | 497,72  | 54,75  | 54,75  | 31,62  |         |      |      |  |

|                                             |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |                      |           |                    |         |         |        |         |      |         |  |      |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------|-----------|--------------------|---------|---------|--------|---------|------|---------|--|------|
|                                             | 3. 01.3.01.01-0009                                                        | Бензин растворитель                                                                                                                                                                                                                                                 | т       | 0,00006              | 0,00001   | 78600,72           | 7,89    |         |        |         |      | 7,89    |  |      |
|                                             | 4. 01.3.01.06-0038                                                        | Смазка ЗЭС                                                                                                                                                                                                                                                          | кг      | 0,01                 | 0,01      | 169,42             | 1,69    |         |        |         |      | 1,69    |  |      |
| 3                                           | 5. Прайс                                                                  | Кронштейн приставной однокроковый К1П-1,5-1,5                                                                                                                                                                                                                       | шт      | 1                    | 1         | 1875               | 1875    |         |        |         |      | 1875    |  |      |
| 3                                           | 6. Прайс                                                                  | Светильник ДКУ-55, 4W                                                                                                                                                                                                                                               | шт      | 1                    | 1         | 3958,33<br>22500,2 | 3958,33 |         |        |         |      | 3958,33 |  |      |
| 3                                           | 7. 21.1.06.09-0145                                                        | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2                                                                        | 1000 м  | 0,004                | 0,004     | 23500,02           | 94      |         |        |         |      | 94      |  |      |
| 10                                          | ГЭСНЗ-04-017-01<br>Прайс Министроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника<br>лр (1015,09 руб.) 113% от ФОТ (898,31 руб.)<br>СИ (458,14 руб.) 60% от ФОТ (898,31 руб.) | 1000 м  | 0,03467<br>3467,1609 | 149437,32 | 5166,06            | 556,28  | 1009,42 | 342,03 | 3600,35 | 2,26 | 1,3     |  |      |
|                                             |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,9)                                                                                                                                                                                                                                      | чел.час | 65,24                | 2,26      | 246,65             | 557,43  |         |        |         |      |         |  |      |
|                                             |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 37,51                | 1,3       |                    | 557,43  |         |        |         |      |         |  |      |
|                                             | 1. 91.05.05-014                                                           | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч  | 0,82                 | 0,03      | 980,06             | 29,4    |         |        |         |      | 10,05   |  |      |
|                                             | 2. 91.06.01-002                                                           | Домкраты гидравлические, грузоподъемность 6,3-25 т                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч  | 9,76                 | 0,34      | 3,35               | 1,14    |         |        |         |      |         |  |      |
|                                             | 3. 91.06.03-057                                                           | Лебедки электрические тяговые усилием: 122,62 кН (12,5 т)                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 11,95                | 0,41      | 595,33             | 244,09  |         |        |         |      | 117,87  |  |      |
|                                             | 4. 91.06.06-011                                                           | Автогидроподъемники высотой подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 24,41                | 0,84      | 863,78             | 725,56  |         |        |         |      | 209,53  |  |      |
|                                             | 5. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0,33                 | 0,01      | 497,72             | 4,98    |         |        |         |      | 2,87    |  |      |
| 3                                           | 6. 20.1.01.08-0019                                                        | Защитный ответственный с прокладыванием изоляции (СИП): Р95                                                                                                                                                                                                         | 100 шт  | 0,2893               | 0,01      | 40032,96           | 400,33  |         |        |         |      | 400,33  |  |      |
| 3                                           | 7. 21.2.01.01-0002                                                        | Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-1 3х16+1х25-0,6/1,0                                                                                                                                           | 1000 м  | 1,02                 | 0,0353    | 62116,16           | 2192,7  |         |        |         |      | 2192,7  |  |      |
|                                             | 8. 25.2.02.04-0002                                                        | Комплект для простого внешнего крепления ЕА1500-3 в составе: кронштейн СС10.3, зажим РА1500                                                                                                                                                                         | компл.  | 2                    | 0,0691    | 849,15             | 58,66   |         |        |         |      | 58,66   |  |      |
|                                             | 9. 25.2.02.04-0003                                                        | Комплект промежуточной подвески (СИП) ЕС 1500Е                                                                                                                                                                                                                      | компл.  | 29                   | 1,003     | 676,06             | 678,09  |         |        |         |      | 678,09  |  |      |
|                                             | 10. 25.2.02.11-0021                                                       | Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в полиэтиленовой коробке с кабельной буксой) Е207 (СИП)                                                                                                                           | шт      | 1,8                  | 0,0622    | 3970,86            | 246,99  |         |        |         |      | 246,99  |  |      |
|                                             | 11. 25.2.02.11-0051                                                       | Средняя размером 20 мм НДС20 (СИП)                                                                                                                                                                                                                                  | 100 шт  | 0,62                 | 0,0214    | 1217,86            | 26,06   |         |        |         |      | 26,06   |  |      |
| Итого по разделу 2 ул. Центральная, д. № 13 |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |                      |           | 18428,24           |         |         |        |         |      | 8,76    |  | 3,74 |
| Раздел 3. ул. Центральная, д. № 14          |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |                      |           |                    |         |         |        |         |      |         |  |      |
| Демонтажные работы                          |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |                      |           |                    |         |         |        |         |      |         |  |      |
| 11                                          | ГЭСНЗ-04-040-01<br>Прайс Министроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры<br>лр (860,2 руб.) 113% от ФОТ (761,24 руб.)<br>СИ (388,23 руб.) 60% от ФОТ (761,24 руб.)                                                                                                                            | шт      | 2                    | 608,26    | 1216,5             | 582,14  | 664,36  | 209,1  | 2,54    | 0,82 |         |  |      |
|                                             |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2,6)                                                                                                                                                                                                                                      | чел.час | 1,27                 | 2,54      | 217,39             | 552,15  |         |        |         |      |         |  |      |
|                                             |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 0,41                 | 0,82      |                    | 552,15  |         |        |         |      |         |  |      |
|                                             | 1. 91.06.06-011                                                           | Автогидроподъемники высотой подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0,35                 | 0,7       | 863,76             | 604,63  |         |        |         |      | 174,61  |  |      |
|                                             | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0,06                 | 0,12      | 497,72             | 59,73   |         |        |         |      | 34,5    |  |      |

|                  |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |         |              |          |          |         |        |          |         |      |      |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|----------|----------|---------|--------|----------|---------|------|------|
| 12               | ГЭСНЗ-04-040-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры<br>НР (118,28 руб.); 113% от ФОТ (104,76 руб.)<br>СП (53,43 руб.); 60% от ФОТ (104,76 руб.)                                                                                                                                                                                          | шт      | 2       | 97,49        | 194,98   | 64,1     | 130,86  | 40,66  | 0,3      | 0,16    |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 2,6)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 0,15    | 0,3          | 213,65   | 64,1     | 64,1    |        |          |         |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | чел.час | 0,08    | 0,16         |          |          |         |        |          |         |      |      |
|                  | 1. 91.06.06-011                                                           | Автоматическая выработка высоты подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,07    | 0,14         | 863,76   | 120,93   | 34,92   |        |          |         |      |      |
|                  | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,01    | 0,02         | 497,72   | 9,95     | 5,95    |        |          |         |      |      |
| 13               | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж светильников: с лампами люминесцентными<br>(МДС 81-36-2004 п.3.3.1 Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и водоотведения)<br>ОЗТ-0,6, 3М-0,6 к. рас.: 37М-0,6, МАТ-0 к. рас.: Т3-0,6, Т3М-0,6)<br>НР (513,34 руб.); 113% от ФОТ (454,28 руб.)<br>СП (231,68 руб.); 60% от ФОТ (454,28 руб.) | шт      | 1       | 763,04       | 763,04   | 316,58   | 447,46  | 138,7  | 1,37     | 0,55    |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 1,374   | 1,37         | 229,68   | 314,66   | 314,66  |        |          |         |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | чел.час | 0,546   | 0,55         |          |          |         |        |          |         |      |      |
|                  | 1. 91.06.06-011                                                           | Автоматическая выработка высоты подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,48    | 0,48         | 863,76   | 414,6    | 414,6   |        |          |         |      |      |
|                  | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,066   | 0,07         | 497,72   | 34,84    | 34,84   | 20,12  |          |         |      |      |
| Монтажные работы |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |         |              |          |          |         |        |          |         |      |      |
| 14               | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Установка светильников: с лампами люминесцентными<br>НР (2566,7 руб.); 113% от ФОТ (2271,42 руб.)<br>СП (1158,42 руб.); 60% от ФОТ (2271,42 руб.)                                                                                                                                                                                          | шт      | 3       | 6906,46      | 20716,38 | 1677,91  | 2237,28 | 693,51 | 16901,19 | 6,87    | 2,73 |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 2,29    | 6,87         | 229,68   | 1677,9   | 1677,9  |        |          |         |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | чел.час | 0,91    | 2,73         |          |          |         |        |          |         |      |      |
|                  | 1. 91.06.06-011                                                           | Автоматическая выработка высоты подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,8     | 2,4          | 863,76   | 2073,02  | 2073,02 | 598,66 |          |         |      |      |
|                  | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,11    | 0,33         | 497,72   | 164,25   | 164,25  | 94,87  |          |         |      |      |
|                  | 3. 01.3.01.01-0009                                                        | Бензин растворитель                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | т       | 0,00006 | 0,0002       | 78900,72 | 15,78    |         |        | 15,78    |         |      |      |
|                  | 4. 01.3.01.06-0038                                                        | Смазка ЗС                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | кг      | 0,01    | 0,03         | 169,42   | 5,08     |         |        | 5,08     |         |      |      |
|                  | 5. Прайс                                                                  | Кронштейн приставной двухрожковый КЭП-1,0-1,0                                                                                                                                                                                                                                                                                              | шт      | 0,33333 | 1            | 2850     | 2850     |         |        | 2850     |         |      |      |
|                  | 6. Прайс                                                                  | Кронштейн приставной однорожковый КЭП-1,5-1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                              | шт      | 0,33333 | 1            | 1875     | 1875     |         |        | 1875     |         |      |      |
|                  | 7. Прайс                                                                  | Светильник ДКУ-55, 4W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | шт      | 1       | 3            | 3858,33  | 11874,99 |         |        | 11874,99 |         |      |      |
|                  | 8. 21.1.06.09-0145                                                        | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2                                                                                                                                               | 1000 м  | 0,004   | 0,012        | 23500,02 | 282      |         |        | 282      |         |      |      |
| 15               | ГЭСНЗ-04-017-01<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Подвеска самонесущих изолирующих проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автоподъемника<br>НР (993,65 руб.); 113% от ФОТ (873,34 руб.)<br>СП (448,46 руб.); 60% от ФОТ (873,34 руб.)                                                                              | 1000 м  | 0,03384 | 33,84 / 1000 | 173345,8 | 5866,02  | 544,53  | 986,1  | 334,81   | 4333,39 | 2,21 | 1,27 |
|                  |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3,9)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 65,24   | 2,21         | 246,65   | 545,1    | 545,1   |        |          |         |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | чел.час | 37,51   | 1,27         |          |          |         |        |          |         |      |      |
|                  | 1. 91.05.05-014                                                           | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность: 10 т                                                                                                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,82    | 0,03         | 980,06   | 29,4     | 29,4    |        | 10,05    |         |      |      |

|                                                    |                     |                                                                                                                                          |        |         |        |          |         |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----------|---------|--------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|                                                    | 2. 91.06.01-002     | Демонтаж гидравлические, грузоподъемность 6,3-25 т                                                                                       | маш.-ч | 9,76    | 0,33   | 3,35     | 1,11    | 1,11   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                                    | 3. 91.06.03-057     | Лифты электрические тяговым усилием: 122,62 кН (12,5 т)                                                                                  | маш.-ч | 11,95   | 0,4    | 565,33   | 236,13  | 236,13 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                                    | 4. 91.06.06-011     | Автоматподъемники высотой подъема: 12 м                                                                                                  | маш.-ч | 24,41   | 0,83   | 863,76   | 716,92  | 716,92 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                                    | 5. 91.14.02-001     | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                            | маш.-ч | 0,33    | 0,01   | 497,72   | 4,98    | 4,98   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3                                                  | 6. 20.1.01.08-0019  | Защиты ответвительный с прокладками изоляции (СИП): Р95                                                                                  | 100 шт | 0,88652 | 0,03   | 40032,96 | 1200,99 |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3                                                  | 7. 21.2.01.01-0002  | Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-1 3х16+1х25-0,6/1,0                | 1000 м | 1,02    | 0,0345 | 62116,16 | 2143,01 |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                                    | 8. 25.2.02.04-0002  | Комплект для простого внешнего крепления ЕА1500-3 в составе: кронштейн СС10.3, зажим РА1500                                              | компл. | 2       | 0,0677 | 649,15   | 57,49   |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                                    | 9. 25.2.02.04-0003  | Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E                                                                                           | компл. | 29      | 0,9814 | 676,06   | 663,49  |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                                    | 10. 25.2.02.11-0021 | Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП) | шт     | 1,8     | 0,0609 | 3970,86  | 241,83  |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                                    | 11. 25.2.02.11-0051 | Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)                                                                                                        | 100 шт | 0,52    | 0,021  | 1217,88  | 25,56   |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Итого по разделу 3 ул. Центральная, д. № 14</b> |                     |                                                                                                                                          |        |         |        | 1217,88  | 25,56   |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Раздел 4. ул. Центральная, д. № 16</b>          |                     |                                                                                                                                          |        |         |        |          |         |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Демонтажные работы</b>                          |                     |                                                                                                                                          |        |         |        |          |         |        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

|                         |                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |       |        |         |        |        |        |      |      |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|---------|--------|--------|--------|------|------|
| 16                      | ГЭСН33-04-040-01<br>Пружки Министров<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры<br>НР (1260,3 руб.); 113% от ФОТ (1141,86 руб.)<br>СЛ (582,35 руб.); 60% от ФОТ (1141,86 руб.)                                                                                                                                                                   | шт      | 3     | 608,25 | 1824,75 | 828,21 | 996,54 | 313,65 | 3,81 | 1,23 |
|                         |                                                                            | Затраты труда рабочих (ср 2,8)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 1,27  | 3,81   | 217,38  | 828,22 |        |        |      |      |
|                         |                                                                            | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 0,41  | 1,23   |         |        |        |        |      |      |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                            | Автоматподъемники высотой подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,35  | 1,05   | 863,76  | 906,95 |        |        |      |      |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                            | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0,06  | 0,18   | 497,72  | 89,59  |        |        |      |      |
| 17                      | ГЭСН33-04-040-02<br>Пружки Министров<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры<br>НР (177,87 руб.); 113% от ФОТ (157,14 руб.)<br>СЛ (80,14 руб.); 60% от ФОТ (157,14 руб.)                                                                                                                                                               | шт      | 3     | 97,49  | 292,47  | 96,15  | 196,32 | 60,99  | 0,45 | 0,24 |
|                         |                                                                            | Затраты труда рабочих (ср 2,6)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 0,15  | 0,45   | 213,63  | 96,14  |        |        |      |      |
|                         |                                                                            | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 0,08  | 0,24   |         |        |        |        |      |      |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                            | Автоматподъемники высотой подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,07  | 0,21   | 863,76  | 181,39 |        |        |      |      |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                            | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0,01  | 0,03   | 497,72  | 14,93  |        |        |      |      |
| 18                      | ГЭСН33-04-014-02<br>Пружки Министров<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж светильников: с лампы<br>ЛМС 61-36 2004 п.3.3 (Демонтаж (работы) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и электроснабжения ОЗТ-6, 6, 3М-0,6 к.рас.; 3ТМ-0,6, МАТ-0 к.рас.; Т3-0,6, Т3М-0,6) НР (513,34 руб.); 113% от ФОТ (454,28 руб.)<br>СЛ (231,66 руб.); 60% от ФОТ (454,28 руб.) | шт      | 1     | 763,04 | 763,04  | 316,58 | 447,46 | 138,7  | 1,37 | 0,55 |
|                         |                                                                            | Затраты труда рабочих (ср 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 1,374 | 1,37   | 229,68  | 314,06 |        |        |      |      |
|                         |                                                                            | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 0,546 | 0,55   |         |        |        |        |      |      |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                            | Автоматподъемники высотой подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,45  | 0,48   | 863,76  | 414,6  |        |        |      |      |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                            | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0,066 | 0,07   | 497,72  | 34,84  |        |        |      |      |
| <b>Монтажные работы</b> |                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |       |        |         |        |        |        |      |      |

[illegible]

|    |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |         |         |          |         |         |         |         |      |
|----|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|----------|---------|---------|---------|---------|------|
| 21 | ГЭСНЗ-04-040-01<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры<br>№1250.3 руб.; 113% от ФОТ (1141,86 руб.)<br>СЛ (582,35 руб.); 60% от ФОТ (1141,86 руб.)                                                                                                                                                                                            | шт      | 3       | 608,25  | 1824,75  | 828,21  | 996,54  | 313,65  | 3,81    | 1,23 |
|    |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 2,8)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | чел.час | 1,27    | 3,81    | 217,38   | 828,22  |         |         |         |      |
|    |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | чел.час | 0,41    | 1,23    |          |         | 828,22  |         |         |      |
|    |                                                                           | Автомобильная выемка высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0,35    | 1,05    | 863,76   | 906,95  |         | 906,95  | 261,91  |      |
|    |                                                                           | Автомобильная выемка высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0,06    | 0,18    | 487,72   | 89,59   |         | 89,59   | 51,75   |      |
| 22 | ГЭСНЗ-04-040-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры<br>№177.57 руб.; 113% от ФОТ (157,14 руб.)<br>СЛ (80,14 руб.); 60% от ФОТ (157,14 руб.)                                                                                                                                                                                        | шт      | 3       | 97,49   | 292,47   | 96,15   | 196,32  | 60,99   | 0,45    | 0,24 |
|    |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 2,6)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | чел.час | 0,15    | 0,45    | 213,65   | 96,14   |         |         |         |      |
|    |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | чел.час | 0,08    | 0,24    |          | 96,14   |         |         |         |      |
|    |                                                                           | Автомобильная выемка высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0,07    | 0,21    | 863,76   | 181,39  |         | 181,39  | 52,38   |      |
|    |                                                                           | Автомобильная выемка высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0,01    | 0,03    | 487,72   | 14,93   |         | 14,93   | 8,62    |      |
| 23 | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж светильников: с лампами люминесцентными<br>(ИЭС 81-36 2004 п. 3.3.1 Демонтаж (разборка) наружных осветительных приборов, канализация, перемещение и возмещение осветительных приборов: 3740-6 к раск.: 3740-6 МАТ-0 к раск.: 7340-6) №1513.34 руб.; 113% от ФОТ (454,28 руб.)<br>СЛ (231,68 руб.); 60% от ФОТ (454,28 руб.) | шт      | 1       | 763,04  | 763,04   | 315,58  | 447,46  | 138,7   | 1,37    | 0,55 |
|    |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | чел.час | 1,374   | 1,37    | 229,68   | 314,66  |         | 314,66  |         |      |
|    |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | чел.час | 0,546   | 0,55    |          |         |         |         |         |      |
|    |                                                                           | Автомобильная выемка высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0,48    | 0,48    | 863,76   | 414,6   |         | 414,6   | 118,73  |      |
|    |                                                                           | Автомобильная выемка высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0,066   | 0,07    | 487,72   | 34,84   |         | 34,84   | 20,12   |      |
| 24 | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Установка светильников: с лампами люминесцентными<br>№1711.14 руб.; 113% от ФОТ (1514,28 руб.)<br>СЛ (772,28 руб.); 60% от ФОТ (1514,28 руб.)                                                                                                                                                                                        | шт      | 2       | 7206,48 | 14410,96 | 1051,04 | 1491,52 | 462,34  | 11867,5 | 4,58 |
|    |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | чел.час | 2,29    | 4,58    | 229,68   | 1051,93 |         | 1051,93 |         |      |
|    |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | чел.час | 0,81    | 1,62    |          |         |         |         |         |      |
|    |                                                                           | Автомобильная выемка высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0,8     | 1,6     | 863,76   | 1382,02 |         | 1382,02 | 398,1   |      |
|    |                                                                           | Автомобильная выемка высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0,11    | 0,22    | 487,72   | 109,5   |         | 109,5   | 63,25   |      |
|    |                                                                           | Бетонный растворитель                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | т       | 0,00006 | 0,0001  | 78900,72 | 7,89    |         | 7,89    |         |      |
|    |                                                                           | Смесь ЗС                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | кг      | 0,01    | 0,02    | 160,42   | 3,39    |         | 3,39    |         |      |
|    |                                                                           | Кронштейн приставной дорожной К1П-1,5-1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                            | шт      | 1       | 2       | 1875     | 3750    |         |         | 3750    |      |
|    |                                                                           | Светильник ДКУ-55, 4W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | шт      | 1       | 2       | 3858,33  | 7916,66 |         |         | 7916,66 |      |
| 3  | 6. Приис                                                                  | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2                                                                                                                                         | 1000 м  | 0,004   | 0,008   | 23500,02 | 188     |         |         | 188     |      |

|                                             |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |                         |           |          |         |         |         |         |       |      |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------------------|-----------|----------|---------|---------|---------|---------|-------|------|
| 25                                          | ГЭСНЗ-04-017-01<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автоподъемника<br>№P2651.8 руб.; 113% от ФОТ (2346,73 руб.)<br>СЛ (1196,63 руб.); 60% от ФОТ (2346,73 руб.) | 1000 м  | 0,09031<br>№6,27 / 1600 | 146721,08 | 13260,38 | 1453,22 | 2636,96 | 893,51  | 9160,18 | 5,99  | 3,36 |
|                                             |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3,9)                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час | 65,24                   | 5,89      | 246,65   | 1452,77 | 1452,77 |         |         |       |      |
|                                             |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 37,51                   | 3,39      |          |         |         |         |         |       |      |
|                                             | 1. 91.05.05-014                                                           | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,82                    | 0,07      | 980,06   | 68,6    |         | 68,6    |         | 23,45 |      |
|                                             | 2. 91.06.01-002                                                           | Домкраты гидравлические, грузоподъемность 6,3-25 т                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 9,76                    | 0,86      | 3,35     | 2,95    |         | 2,95    |         |       |      |
|                                             | 3. 91.06.03-057                                                           | Лебедки электрические тяговые усилием 122,62 кН (12,5 т)                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 11,95                   | 1,08      | 595,33   | 642,90  |         | 642,90  | 310,48  |       |      |
|                                             | 4. 91.06.06-011                                                           | Автоподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 24,41                   | 2,2       | 863,76   | 1900,27 |         | 1900,27 | 548,77  |       |      |
|                                             | 5. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                                    | маш.-ч  | 0,33                    | 0,03      | 497,72   | 14,93   |         | 14,93   | 8,62    |       |      |
| 3                                           | 6. 20.1.01.08-0019                                                        | Зажим ответвительный с прожатыми изоляции (СИП): Р95                                                                                                                                                                                                            | 100 шт  | 0,22145                 | 0,02      | 40032,96 | 800,66  |         |         | 800,66  |       |      |
| 3                                           | 7. 21.2.01.01-0002                                                        | Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-1 3х16+1х25-0/6/1,0                                                                                                                                       | 1000 м  | 1,02                    | 0,0921    | 62116,16 | 5720,9  |         |         | 5720,9  |       |      |
|                                             | 8. 25.2.02.04-0002                                                        | Комплект для простого внешнего крепления ЕА1500-3 в составе: кронштейн СС10.3, зажим РА1500                                                                                                                                                                     | компл.  | 2                       | 0,1806    | 849,15   | 153,36  |         |         | 153,36  |       |      |
|                                             | 9. 25.2.02.04-0003                                                        | Комплект промежуточной подвески (СИП) ЕС 1600Е                                                                                                                                                                                                                  | компл.  | 29                      | 2,619     | 676,06   | 1770,6  |         |         | 1770,6  |       |      |
|                                             | 10. 25.2.02.11-0021                                                       | Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)                                                                                                                        | шт      | 1,8                     | 0,1626    | 3970,86  | 645,66  |         |         | 645,66  |       |      |
|                                             | 11. 25.2.02.11-0051                                                       | Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)                                                                                                                                                                                                                               | 100 шт  | 0,62                    | 0,056     | 1217,88  | 68,2    |         |         | 68,2    |       |      |
| Итого по разделу 5 ул. Центральная, д. № 17 |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |                         |           | 39749,04 |         |         |         |         | 16,1  | 7,23 |
| Раздел 6. ул. Центральная, д. № 18          |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |                         |           |          |         |         |         |         |       |      |
| Демонтажные работы                          |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |                         |           |          |         |         |         |         |       |      |
| 26                                          | ГЭСНЗ-04-040-01<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры<br>№P1390.3 руб.; 113% от ФОТ (1141,86 руб.)<br>СЛ (582,35 руб.); 60% от ФОТ (1141,86 руб.)                                                                                                                      | шт      | 3                       | 608,25    | 1824,75  | 828,21  | 996,54  | 313,65  | 3,81    | 1,23  |      |
|                                             |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 2,8)                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час | 1,27                    | 3,81      | 217,36   | 828,22  |         | 828,22  |         |       |      |
|                                             |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 0,41                    | 1,23      |          |         |         |         |         |       |      |
|                                             | 1. 91.06.06-011                                                           | Автоподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0,35                    | 1,05      | 863,76   | 906,95  |         | 906,95  | 261,91  |       |      |
| 27                                          | ГЭСНЗ-04-040-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры<br>№P177.57 руб.; 113% от ФОТ (157,14 руб.)<br>СЛ (80,14 руб.); 60% от ФОТ (157,14 руб.)                                                                                                                  | шт      | 3                       | 97,49     | 292,47   | 96,15   | 196,32  | 60,99   | 0,45    | 0,24  |      |
|                                             |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 2,5)                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час | 0,15                    | 0,45      | 213,65   | 96,14   |         | 96,14   |         |       |      |
|                                             |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 0,06                    | 0,24      |          |         |         |         |         |       |      |
|                                             | 1. 91.06.06-011                                                           | Автоподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0,07                    | 0,21      | 863,76   | 181,39  |         | 181,39  | 52,36   |       |      |
|                                             | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                                    | маш.-ч  | 0,01                    | 0,03      | 497,72   | 14,93   |         | 14,93   | 8,62    |       |      |

|                  |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |         |           |          |          |          |          |          |      |      |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|----------|----------|----------|----------|------|------|
| 28               | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж светильников: с лампами люминесцентными<br>(ИЭС 81-36-2004 п.3.3 Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и водоотведения)<br>ОЗН-0,6, 3М-0,6 к раск.: 3М-0,6, МАГ-0 к раск.: ТЗ-0,6, ТЗМ-0,6)<br>НР (513,34 руб.), 113% от ФОТ (454,28 руб.)<br>СЛ (231,68 руб.), 60% от 85 от ФОТ (454,28 руб.)   | шт      | 1       | 763,04    | 763,04   | 316,58   | 447,46   | 136,7    | 1,37     | 0,55 |      |
|                  |                                                                           | Закрыты трудя рабочих (ср.3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 1,374   |           | 229,68   | 314,06   | 314,06   |          |          |      |      |
|                  |                                                                           | Закрыты трудя машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 0,546   | 0,55      |          |          |          |          |          |      |      |
|                  |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0,48    | 0,48      | 863,76   | 414,6    | 414,6    | 119,73   |          |      |      |
|                  |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0,066   | 0,07      | 497,72   | 34,84    | 34,84    | 20,12    |          |      |      |
| Монтажные работы |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |         |           |          |          |          |          |          |      |      |
| 29               | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Установка светильников: с лампами люминесцентными<br>(ИЭС 81-36-2004 п.3.3 Установка (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и водоотведения)<br>ОЗН-0,6, 3М-0,6 к раск.: 3М-0,6, МАГ-0 к раск.: ТЗ-0,6, ТЗМ-0,6)<br>НР (513,34 руб.), 113% от ФОТ (454,28 руб.)<br>СЛ (231,68 руб.), 60% от 85 от ФОТ (454,28 руб.) | шт      | 3       | 6906,46   | 20716,36 | 1677,91  | 2237,28  | 693,51   | 16901,19 | 6,87 | 2,73 |
|                  |                                                                           | Закрыты трудя рабочих (ср.3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 2,29    | 6,87      | 229,68   | 1577,9   | 1577,9   |          |          |      |      |
|                  |                                                                           | Закрыты трудя машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 0,81    | 2,73      |          |          |          |          |          |      |      |
|                  |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0,8     | 2,4       | 863,76   | 2073,02  | 2073,02  | 598,66   |          |      |      |
|                  |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0,11    | 0,33      | 497,72   | 164,25   | 164,25   | 94,87    |          |      |      |
|                  |                                                                           | Бензины раскаторы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | т       | 0,00006 | 0,0002    | 78600,72 | 15,78    | 15,78    | 15,78    |          |      |      |
|                  |                                                                           | Смазка ЗС                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | кг      | 0,01    | 0,03      | 168,42   | 5,08     | 5,08     | 5,08     |          |      |      |
| 3                | 5. Правис                                                                 | Кронштейны приставной двухуровневой КЗП-1,0-1,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | шт      | 0,33333 | 1         | 2850     | 2850     | 2850     | 2850     |          |      |      |
| 3                | 6. Правис                                                                 | Кронштейны приставной одноуровневой КЗП-1,5-1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | шт      | 0,33333 | 1         | 1875     | 1875     | 1875     | 1875     |          |      |      |
| 3                | 7. Правис                                                                 | Светильники ДКУ-55, 4W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | шт      | 1       | 3         | 3858,33  | 11874,99 | 11874,99 | 11874,99 |          |      |      |
| 3                | 8. 21.1.06.09-0145                                                        | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2                                                                                                                                                    | 1000 м  | 0,004   | 0,012     | 23500,02 | 282      | 282      | 282      |          |      |      |
| 30               | ГЭСНЗ-04-017-01<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжений) при количестве 29 опор: с использованием автоподъемника<br>НР (2103,59 руб.), 113% от ФОТ (1861,58 руб.)<br>СЛ (949,41 руб.), 60% от 85 от ФОТ (1861,58 руб.)                                                                        | 1000 м  | 0,07164 | 154619,98 | 11076,96 | 1152,79  | 2091,83  | 708,79   | 7832,36  | 4,87 | 2,89 |
|                  |                                                                           | Закрыты трудя рабочих (ср.3,9)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 65,24   | 4,67      | 246,65   | 1151,86  | 1151,86  |          |          |      |      |
|                  |                                                                           | Закрыты трудя машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час | 37,51   | 2,69      |          |          |          |          |          |      |      |
|                  |                                                                           | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность: 10 т                                                                                                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0,82    | 0,06      | 960,06   | 58,8     | 58,8     | 20,1     |          |      |      |
|                  |                                                                           | Домкраты гидравлические, грузоподъемность: 6,3-25 т                                                                                                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 9,76    | 0,7       | 3,39     | 2,35     | 2,35     |          |          |      |      |
|                  |                                                                           | Лебедки электрические тяговые усиленные: 122,62 кН (12,5 т)                                                                                                                                                                                                                                                                                     | маш.-ч  | 11,95   | 0,86      | 595,33   | 511,98   | 511,98   | 247,23   |          |      |      |
|                  |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 24,41   | 1,75      | 863,76   | 1511,58  | 1511,58  | 436,52   |          |      |      |
|                  |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0,33    | 0,02      | 497,72   | 9,95     | 9,95     | 5,75     |          |      |      |
| 3                | 6. 20.1.01.08-0019                                                        | Закон ответственный с прокладыванием изоляции (СИП) Р95                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 шт  | 0,41876 | 0,03      | 40032,96 | 1200,99  |          | 1200,99  |          |      |      |

|                                             |                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                         |           |                    |          |         |         |         |          |      |  |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------|-----------|--------------------|----------|---------|---------|---------|----------|------|--|
|                                             | 3. 01.3.01.01-0009                                                         | Бензин растворитель                                                                                                                                                                                                                                                        | т        | 0,00006                 | 0,00002   | 78900,72           | 15,78    |         |         |         | 15,78    |      |  |
|                                             | 4. 01.3.01.06-0038                                                         | Смазка ЗЭС                                                                                                                                                                                                                                                                 | кг       | 0,01                    | 0,03      | 169,42             | 5,08     |         |         |         | 5,08     |      |  |
| 3                                           | 5. Прайс                                                                   | Кронштейн приставной для дорожников КЭП-1,0-1,0                                                                                                                                                                                                                            | шт       | 0,33333                 | 1         | 2850               | 2850     |         |         |         | 2850     |      |  |
| 3                                           | 6. Прайс                                                                   | Кронштейн приставной дорожников КЭП-1,5-1,5                                                                                                                                                                                                                                | шт       | 0,33333                 | 1         | 1875               | 1875     |         |         |         | 1875     |      |  |
| 3                                           | 7. Прайс                                                                   | Светильник ДКУ-55, 4W                                                                                                                                                                                                                                                      | шт       | 1                       | 3         | 3958,33<br>47500,2 | 11874,99 |         |         |         | 11874,99 |      |  |
| 3                                           | 8. 21.1.06.09-0145                                                         | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2                                                                                | 1000 м   | 0,004                   | 0,012     | 23500,02           | 282      |         |         |         | 282      |      |  |
|                                             |                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                         |           |                    |          |         |         |         |          |      |  |
| 35                                          | ГЭСН33-04-017-01<br>Прайс Министром<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со сниженным напряжением) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника<br>нр (1942,67 руб.): 113% от фот (1718,18 руб.)<br>сл (876,78 руб.): 60% от фот (1718,18 руб.) | 1000 м   | 0,06616<br>66,16 / 1000 | 156006,72 | 10321,4            | 1064,61  | 1931,82 | 654,67  | 7324,97 | 4,32     | 2,48 |  |
|                                             |                                                                            | Затраты труда рабочих (ср. 3,9)                                                                                                                                                                                                                                            | чел. час | 65,24                   | 4,32      | 246,65             | 1065,53  |         |         |         |          |      |  |
|                                             |                                                                            | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                   | чел. час | 37,51                   | 2,48      |                    |          |         |         |         |          |      |  |
|                                             | 1. 91.05.05-014                                                            | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч   | 0,82                    | 0,05      | 980,06             | 49       |         | 49      | 16,75   |          |      |  |
|                                             | 2. 91.06.01-002                                                            | Домкраты гидравлические, грузоподъемность 6,3-25 т                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч   | 9,76                    | 0,65      | 3,35               | 2,18     |         | 2,18    |         |          |      |  |
|                                             | 3. 91.06.03-057                                                            | Лебедки электрические тяговые усиленные, 122,62 кН (12,5 т)                                                                                                                                                                                                                | маш.-ч   | 11,95                   | 0,79      | 595,33             | 470,31   |         | 470,31  | 227,11  |          |      |  |
|                                             | 4. 91.06.06-011                                                            | Автогидроподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч   | 24,41                   | 1,61      | 863,76             | 1390,65  |         | 1390,65 | 401,8   |          |      |  |
|                                             | 5. 91.14.02-001                                                            | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                                               | маш.-ч   | 0,33                    | 0,02      | 467,72             | 9,95     |         | 9,95    | 5,75    |          |      |  |
| 3                                           | 6. 20.1.01.06-0019                                                         | Защитный ответственный с прокатыванием изоляции (СИП): Р66                                                                                                                                                                                                                 | 100 шт   | 0,4534                  | 0,03      | 40032,96           | 1200,99  |         |         |         | 1200,99  |      |  |
| 3                                           | 7. 21.2.01.01-0002                                                         | Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминированными жилами марки СИП-1 3х16+1х25-0,6/1,0                                                                                                                                              | 1000 м   | 1,02                    | 0,0675    | 62116,16           | 4192,84  |         |         |         | 4192,84  |      |  |
|                                             | 8. 25.2.02.04-0002                                                         | Комплект для простого внешнего крепления ЕА1500-3 в составе: кронштейн СЭ10.3, зажим РА1500                                                                                                                                                                                | компл.   | 2                       | 0,1323    | 849,15             | 112,34   |         |         |         | 112,34   |      |  |
|                                             | 9. 25.2.02.04-0003                                                         | Комплект промежуточной подвески (СИП) ЕС 1500Е                                                                                                                                                                                                                             | компл.   | 29                      | 1,919     | 678,06             | 1297,36  |         |         |         | 1297,36  |      |  |
|                                             | 10. 25.2.02.11-0021                                                        | Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной буксой) F207 (СИП)                                                                                                                                   | шт       | 1,8                     | 0,1181    | 3970,86            | 472,93   |         |         |         | 472,93   |      |  |
|                                             |                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                         |           |                    |          |         |         |         |          |      |  |
|                                             | 11. 25.2.02.11-0051                                                        | Средняя размером 20 мм НС20 (СИП)                                                                                                                                                                                                                                          | 100 шт   | 0,62                    | 0,041     | 1217,88            | 49,93    |         |         |         | 49,93    |      |  |
| Итого по разделу 7 ул. Центральная, Д. № 23 |                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                         |           |                    | 44846,06 |         |         |         |          |      |  |
| Раздел 8. ул. Центральная, Д. № 24          |                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                         |           |                    |          |         |         |         |          |      |  |
| Демонтажные работы                          |                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                         |           |                    |          |         |         |         |          |      |  |
| 36                                          | ГЭСН33-04-040-01<br>Прайс Министром<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры<br>нр (660,2 руб.): 113% от фот (761,24 руб.)<br>сл (386,23 руб.): 60% от фот (761,24 руб.)                                                                                                                                 | шт       | 2                       | 608,25    | 1216,5             | 552,14   | 664,36  | 209,1   | 2,54    | 0,82     |      |  |
|                                             |                                                                            | Затраты труда рабочих (ср. 2,8)                                                                                                                                                                                                                                            | чел. час | 1,27                    | 2,54      | 217,38             | 552,15   |         |         |         |          |      |  |
|                                             |                                                                            | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                   | чел. час | 0,41                    | 0,82      |                    |          |         |         |         |          |      |  |
|                                             | 1. 91.06.06-011                                                            | Автогидроподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                                                                                                                                   | маш.-ч   | 0,35                    | 0,7       | 863,76             | 604,63   |         | 604,63  | 174,61  |          |      |  |
|                                             | 2. 91.14.02-001                                                            | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                                               | маш.-ч   | 0,06                    | 0,12      | 467,72             | 59,73    |         | 59,73   | 34,5    |          |      |  |

|                                                    |                     |                                                                                                                                         |        |      |        |                 |         |  |  |              |              |             |
|----------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------|-----------------|---------|--|--|--------------|--------------|-------------|
| 3                                                  | 7. 21.2.01.01-0002  | Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-1 3х16+1х25-0,6/1,0               | 1000 м | 1,02 | 0,0731 | 62116,16        | 4540,99 |  |  | 4540,99      |              |             |
|                                                    | 8. 25.2.02.04-0002  | Комплект для простого анкерного крепления EA1500-3 в составе: кронштейн CS10.3, зажим PA1500                                            | компл. | 2    | 0,1433 | 849,15          | 121,66  |  |  | 121,66       |              |             |
|                                                    | 9. 25.2.02.04-0003  | Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E                                                                                          | компл. | 29   | 2,078  | 676,06          | 1404,85 |  |  | 1404,85      |              |             |
|                                                    | 10. 25.2.02.11-0021 | Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробе с кабельной бухтой) F207 (СИП) | шт     | 1,8  | 0,129  | 3970,86         | 512,24  |  |  | 512,24       |              |             |
|                                                    | 11. 25.2.02.11-0051 | Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)                                                                                                       | 100 шт | 0,62 | 0,0444 | 1217,98         | 54,07   |  |  | 54,07        |              |             |
| <b>Итого по разделу 6 ул. Центральная, д. № 18</b> |                     |                                                                                                                                         |        |      |        | <b>44327,12</b> |         |  |  | <b>54,07</b> | <b>17,17</b> | <b>7,44</b> |

**Раздел 7. ул. Центральная, д. № 23**

**Демонтажные работы**

|                         |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |         |          |         |         |        |          |      |      |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|---------|----------|---------|---------|--------|----------|------|------|
| 31                      | ГЭСНЗ-04-040-01<br>Пружка Министром<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры<br>№1 (158,3 руб.); 113% от ФОТ (1141,86 руб.)<br>СИ (582,35 руб.); 60% от ФОТ (1141,86 руб.)                                                                                                                                                                                              | шт      | 3     | 608,25  | 1824,76  | 828,21  | 996,54  | 313,65 |          | 3,81 | 1,23 |
|                         |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2,8)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 1,37  | 3,81    | 217,38   | 828,22  |         |        |          |      |      |
|                         |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 0,41  | 1,23    |          |         |         |        |          |      |      |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильная выемка высотой подвала: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                | маш.-ч  | 0,35  | 1,05    | 863,76   | 906,95  |         | 261,91 |          |      |      |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобиль бортовое, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0,06  | 0,16    | 497,72   | 89,59   |         | 51,75  |          |      |      |
| 32                      | ГЭСНЗ-04-040-02<br>Пружка Министром<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры<br>№1 (177,57 руб.); 113% от ФОТ (157,14 руб.)<br>СИ (80,14 руб.); 60% от ФОТ (157,14 руб.)                                                                                                                                                                                         | шт      | 3     | 97,49   | 292,47   | 96,16   | 196,32  | 60,99  |          | 0,45 | 0,24 |
|                         |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2,6)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 0,15  | 0,45    | 213,65   | 96,14   |         |        |          |      |      |
|                         |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 0,08  | 0,24    |          |         |         |        |          |      |      |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильная выемка высотой подвала: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                | маш.-ч  | 0,07  | 0,21    | 863,76   | 181,39  |         | 52,38  |          |      |      |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобиль бортовое, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0,01  | 0,03    | 497,72   | 14,93   |         | 8,62   |          |      |      |
| 33                      | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Пружка Министром<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Демонтаж светильников: с лампы люминесцентными<br>(МДС 81-36.2004 п.3.3.1 Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и водоотведения)<br>ОЗТ-0,6, 3М-0,6 к расч.: ЗТМ-0,6, МАТ-0 к расч.: ТЗ-0,6, ТЗМ-0,6)<br>№1 (1028,67 руб.); 113% от ФОТ (908,56 руб.)<br>СИ (483,37 руб.); 60% от ФОТ (908,56 руб.) | шт      | 2     | 763,04  | 1526,08  | 631,16  | 894,92  | 277,4  |          | 2,75 | 1,09 |
|                         |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 1,374 | 2,75    | 229,68   | 631,62  |         |        |          |      |      |
|                         |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 0,546 | 1,09    |          |         |         |        |          |      |      |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильная выемка высотой подвала: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                | маш.-ч  | 0,48  | 0,96    | 863,76   | 829,21  |         | 239,46 |          |      |      |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобиль бортовое, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0,066 | 0,13    | 497,72   | 64,7    |         | 37,37  |          |      |      |
| <b>Монтажные работы</b> |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |         |          |         |         |        |          |      |      |
| 34                      | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Пружка Министром<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/лр | Установка светильников: с лампы люминесцентными<br>№1 (2566,7 руб.); 113% от ФОТ (2271,42 руб.)<br>СИ (1158,42 руб.); 60% от ФОТ (2271,42 руб.)                                                                                                                                                                                           | шт      | 3     | 6905,46 | 20716,38 | 1577,91 | 2237,28 | 693,51 | 16901,19 | 6,87 | 2,73 |
|                         |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 2,29  | 6,87    | 229,68   | 1577,9  |         |        |          |      |      |
|                         |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 0,91  | 2,73    |          |         |         |        |          |      |      |
|                         | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильная выемка высотой подвала: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                | маш.-ч  | 0,8   | 2,4     | 863,76   | 2073,02 |         | 598,66 |          |      |      |
|                         | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобиль бортовое, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0,11  | 0,33    | 497,72   | 164,25  |         | 164,25 |          |      |      |

|                  |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |              |           |          |         |         |        |         |      |      |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|----------|---------|---------|--------|---------|------|------|
| 37               | ГЭСНЗ-04-040-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж одного дополнительного провода с<br>одной опоры<br>№ (118,38 руб.): 113% от ФОТ (104,76 руб.)<br>СЛ (53,43 руб.): 60% от ФОТ (104,76 руб.)                                                                                                                                                                                                      | шт      | 2            | 97,49     | 194,98   | 64,1    | 130,88  | 40,66  | 0,3     | 0,16 |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2,6)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | чел.час | 0,15         | 0,3       | 213,65   | 64,1    |         |        |         |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час | 0,06         | 0,16      |          | 64,1    |         |        |         |      |      |
|                  | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильными высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | маш.-ч  | 0,07         | 0,14      | 863,76   | 120,93  |         | 34,92  |         |      |      |
|                  | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | маш.-ч  | 0,01         | 0,02      | 497,72   | 9,95    |         | 5,75   |         |      |      |
| 38               | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж светильников: с лампами<br>люминесцентными<br>(ИДЭС 81-36.2004 и п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей<br>электропроводов, канализаций, теплоснабжения и водоснабжения<br>ОЗТ-0,6, ЗМН-0,6 к раск.: ЗТМ-0,6, МАТ-0 к раск.: ТЗ-0,6, ТЗМ-0,6)<br>№ (1028,67 руб.): 113% от ФОТ (908,56 руб.)<br>СЛ (463,37 руб.): 60% от ФОТ (908,56 руб.) | шт      | 2            | 763,04    | 1526,08  | 631,16  | 894,92  | 277,4  | 2,75    | 1,09 |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | чел.час | 1,374        | 2,75      | 229,68   | 631,62  |         |        |         |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час | 0,546        | 1,09      |          | 631,62  |         |        |         |      |      |
|                  | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильными высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | маш.-ч  | 0,46         | 0,96      | 863,76   | 829,21  |         | 239,46 |         |      |      |
|                  | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | маш.-ч  | 0,066        | 0,13      | 497,72   | 64,7    |         | 37,37  |         |      |      |
| Монтажные работы |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |              |           |          |         |         |        |         |      |      |
| 39               | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Установка светильников: с лампами<br>люминесцентными<br>№ (1711,14 руб.): 113% от ФОТ (1514,28 руб.)<br>СЛ (772,28 руб.): 60% от ФОТ (1514,28 руб.)                                                                                                                                                                                                      | шт      | 2            | 7206,48   | 14410,96 | 1051,94 | 1491,52 | 462,34 | 11867,5 | 4,56 | 1,82 |
|                  |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | чел.час | 2,29         | 4,56      | 229,68   | 1051,93 |         |        |         |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час | 0,91         | 1,82      |          | 1051,93 |         |        |         |      |      |
|                  | 1. 91.06.06-011                                                           | Автомобильными высотой подвеса: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | маш.-ч  | 0,8          | 1,6       | 863,76   | 1382,02 |         | 399,1  |         |      |      |
|                  | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | маш.-ч  | 0,11         | 0,22      | 497,72   | 109,5   |         | 63,25  |         |      |      |
|                  | 3. 01.3.01.01-0009                                                        | Бензин растворитель                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | т       | 0,00006      | 0,0001    | 78900,72 | 7,89    |         | 7,89   |         |      |      |
|                  | 4. 01.3.01.06-0038                                                        | Смазка ЗСЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | кг      | 0,01         | 0,02      | 169,42   | 3,39    |         | 3,39   |         |      |      |
| 3                | 5. Прайс                                                                  | Кронштейн приставной однокрюковой КТП-1,5-1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | шт      | 1            | 2         | 1676     | 3750    |         |        | 3750    |      |      |
|                  |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | шт      | 1            | 2         | 22697,2  |         |         |        |         |      |      |
| 3                | 6. Прайс                                                                  | Светильник ДКУ-55, 4W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | шт      | 1            | 2         | 3856,33  | 7916,66 |         |        | 7916,66 |      |      |
|                  |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | шт      | 1            | 2         | 47907,2  |         |         |        |         |      |      |
| 3                | 7. 21.1.06.09-0145                                                        | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной<br>изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с<br>низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом<br>жил - 2 и сечением 1,5 мм2                                                                                                                                                    | 1000 м  | 0,004        | 0,008     | 23500,02 | 188     |         |        | 188     |      |      |
| 40               | ГЭСНЗ-04-017-01<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Подвеска самонесущих изолированных<br>проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ<br>(со снятием напряжения) при количестве 29 опор:<br>с использованием автогидроподъемника<br>№ (1273,25 руб.): 113% от ФОТ (1128,54 руб.)<br>СЛ (573,36 руб.): 60% от ФОТ (1128,54 руб.)                                                                          | 1000 м  | 0,04343      | 166291,36 | 6787,73  | 698,85  | 1268,12 | 429,69 | 4820,76 | 2,83 | 1,63 |
|                  |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         | 43,43 / 1000 |           |          |         |         |        |         |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,9)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | чел.час | 65,24        | 2,83      | 246,65   | 698,02  |         |        |         |      |      |
|                  |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час | 37,51        | 1,63      |          | 698,02  |         |        |         |      |      |
|                  | 1. 91.05.05-014                                                           | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность: 10 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч  | 0,82         | 0,04      | 960,06   | 39,2    |         | 13,4   |         |      |      |
|                  | 2. 91.06.01-002                                                           | Домкраты гидравлические, грузоподъемность: 6,3-25 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч  | 9,76         | 0,42      | 3,35     | 1,41    |         |        |         |      |      |

|                                                    |                    |                                                                                                                                        |        |         |        |          |                 |        |        |           |             |
|----------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----------|-----------------|--------|--------|-----------|-------------|
| 3                                                  | 91.06.03-057       | Лёбедки электрические тяговые усилим.: 122,62 кН (12,5 т)                                                                              | маш.-ч | 11,96   | 0,52   | 596,33   | 309,57          | 309,57 | 149,49 |           |             |
|                                                    | 4.91.06.06-011     | Автомобильные машины высотой польями: 12 м                                                                                             | маш.-ч | 24,41   | 1,06   | 863,76   | 915,59          | 915,59 | 264,41 |           |             |
|                                                    | 5.91.14.02-001     | Автомобили бортовые, грузоподъёмность: до 5 т                                                                                          | маш.-ч | 0,33    | 0,01   | 497,72   | 4,98            | 4,98   | 2,87   |           |             |
| 3                                                  | 6.20.1.01.08-0019  | Защиты ответвительные с прокладками изоляции (СИП): Р95                                                                                | 100 шт | 0,46051 | 0,02   | 40032,96 | 800,66          |        |        |           |             |
| 3                                                  | 7.21.2.01.01-0002  | Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-1 3х16+1х25-0,6/1,0              | 1000 м | 1,02    | 0,0443 | 62116,16 | 2751,75         |        |        |           |             |
|                                                    | 8.25.2.02.04-0002  | Комплект для простого анкерного крепления EA1500-3 в составе: кронштейн CS10.3, зажим PA1500                                           | компл. | 2       | 0,0669 | 848,15   | 73,79           |        |        |           |             |
|                                                    | 9.25.2.02.04-0003  | Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E                                                                                         | компл. | 29      | 1,259  | 678,06   | 851,16          |        |        |           |             |
|                                                    | 10.25.2.02.11-0021 | Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластиковой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП) | шт     | 1,8     | 0,0762 | 3870,86  | 310,52          |        |        |           |             |
|                                                    | 11.25.2.02.11-0051 | Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)                                                                                                      | 100 шт | 0,62    | 0,0269 | 1217,88  | 32,76           |        |        |           |             |
| <b>Итого по разделу 8 ул. Центральная, д. № 24</b> |                    |                                                                                                                                        |        |         |        |          | <b>31380,76</b> |        |        |           |             |
|                                                    |                    |                                                                                                                                        |        |         |        |          |                 |        |        | <b>13</b> | <b>6,52</b> |

Раздел 9. ул. Центральная, д. № 26

Демонтажные работы

[illegible]



|                  |                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |         |         |          |          |         |          |          |      |
|------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|----------|----------|---------|----------|----------|------|
| 46               | ГЭСНЗ-04-040-01<br>Прайз Министр<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры<br>№11290.3 руб.; 113% от ФОТ (1141.86 руб.)<br>СЛ (582.35 руб.); 60% от ФОТ (1141.86 руб.)                                                                                                                                                                                                 | шт      | 3       | 608,25  | 1824,75  | 828,21   | 996,54  | 313,65   | 3,81     | 1,20 |
|                  |                                                                        | Затраты труда рабочих (ср. 2,8)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 1,27    | 3,81    | 217,38   | 828,22   | 828,22  |          |          |      |
|                  |                                                                        | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | чел.час | 0,41    | 1,23    |          |          |         |          |          |      |
|                  |                                                                        | Автомагистральная выработка: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | маш.-ч  | 0,35    | 1,05    | 863,76   | 906,95   | 906,95  | 251,91   |          |      |
|                  |                                                                        | Автомагистральная выработка: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,06    | 0,18    | 487,72   | 89,59    | 89,59   | 51,75    |          |      |
| 47               | ГЭСНЗ-04-040-02<br>Прайз Министр<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры<br>№1177.57 руб.; 113% от ФОТ (157.14 руб.)<br>СЛ (80.14 руб.); 60% от ФОТ (157.14 руб.)                                                                                                                                                                                             | шт      | 3       | 97,49   | 292,47   | 96,15    | 198,32  | 60,99    | 0,45     | 0,24 |
|                  |                                                                        | Затраты труда рабочих (ср. 2,5)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 0,15    | 0,45    | 213,65   | 96,14    | 96,14   |          |          |      |
|                  |                                                                        | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | чел.час | 0,08    | 0,24    |          |          |         |          |          |      |
|                  |                                                                        | Автомагистральная выработка: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | маш.-ч  | 0,07    | 0,21    | 863,76   | 181,39   | 181,39  | 52,38    |          |      |
|                  |                                                                        | Автомагистральная выработка: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,01    | 0,03    | 487,72   | 14,93    | 14,93   | 8,62     |          |      |
| 48               | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Прайз Министр<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж светильников: с лампами люминесцентными<br>(ИДС 81-36 2004 п.3.3.1 Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и водоотведения)<br>ОЗТ-0,6, ЗМ-0,6 к раск.; ЗЛМ-0,6, МАТ-0 к раск.; ТЗ-0,6, ТЗМ-0,6)<br>№11540.01 руб.; 113% от ФОТ (1362.84 руб.)<br>СЛ (695.05 руб.); 60% от ФОТ (1362.84 руб.) | шт      | 3       | 763,04  | 2289,12  | 946,74   | 1342,38 | 416,1    | 4,12     | 1,64 |
|                  |                                                                        | Затраты труда рабочих (ср. 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 1,374   | 4,12    | 229,68   | 946,28   | 946,28  |          |          |      |
|                  |                                                                        | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | чел.час | 0,546   | 1,64    |          |          |         |          |          |      |
|                  |                                                                        | Автомагистральная выработка: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | маш.-ч  | 0,48    | 1,44    | 863,76   | 1243,81  | 1243,81 | 359,19   |          |      |
|                  |                                                                        | Автомагистральная выработка: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,066   | 0,2     | 487,72   | 99,54    | 99,54   | 57,5     |          |      |
| Монтажные работы |                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |         |         |          |          |         |          |          |      |
| 49               | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Прайз Министр<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Установка светильников: с лампами люминесцентными<br>№12566.7 руб.; 113% от ФОТ (2271.42 руб.)<br>СЛ (1158.42 руб.); 60% от ФОТ (2271.42 руб.)                                                                                                                                                                                             | шт      | 3       | 6905,46 | 20716,38 | 1677,91  | 2237,28 | 693,51   | 16901,19 | 6,87 |
|                  |                                                                        | Затраты труда рабочих (ср. 3,3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 2,29    | 6,87    | 229,68   | 1577,9   | 1577,9  |          |          |      |
|                  |                                                                        | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | чел.час | 0,81    | 2,73    |          |          |         |          |          |      |
|                  |                                                                        | Автомагистральная выработка: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | маш.-ч  | 0,9     | 2,4     | 863,76   | 2073,02  | 2073,02 | 598,66   |          |      |
|                  |                                                                        | Автомагистральная выработка: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,11    | 0,33    | 487,72   | 164,25   | 164,25  | 94,87    |          |      |
|                  |                                                                        | Бензин растопить                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | т       | 0,0006  | 0,0002  | 78900,72 | 15,78    |         | 15,78    |          |      |
|                  |                                                                        | Смазка ЗЭС                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | кг      | 0,81    | 0,03    | 169,42   | 5,08     |         | 5,08     |          |      |
|                  |                                                                        | Кронштейн приставной двухроковой КЗП-1,0-1,0                                                                                                                                                                                                                                                                                               | шт      | 0,33333 | 1       | 2850     | 2850     |         | 2850     |          |      |
|                  |                                                                        | Кронштейн приставной однокроковой КЛП-1,5-1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                              | шт      | 0,33333 | 1       | 1875     | 1875     |         | 1875     |          |      |
|                  |                                                                        | Светильник ДКУ-55, 4W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | шт      | 1       | 3       | 3858,33  | 11874,99 |         | 11874,99 |          |      |
|                  |                                                                        | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2                                                                                                                                               | 1000 м  | 0,004   | 0,012   | 23500,02 | 282      |         | 282      |          |      |

|                                              |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                      |           |          |        |         |        |         |       |      |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------------|-----------|----------|--------|---------|--------|---------|-------|------|
| 50                                           | ГЭСНЗ-04-017-01<br>Правила Министр<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автоподъемника №11761,81 руб.; 113% от ФОТ (1559,12 руб.) СИ (795,15 руб.); 60% от ФОТ (1559,12 руб.) | 1000 м  |       | 0,06<br>40,00 / 1000 | 157872,26 | 9472,34  | 965,49 | 1751,95 | 593,63 | 6754,9  | 3,91  | 2,25 |
|                                              |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,9)                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 65,24 | 3,91                 | 246,65    | 964,4    | 964,4  |         |        |         |       |      |
|                                              |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 37,51 | 2,25                 |           |          |        |         |        |         |       |      |
|                                              | 1. 91.05.05-014                                                           | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,82  | 0,05                 | 990,06    | 49       |        | 49      | 16,75  |         |       |      |
|                                              | 2. 91.06.01-002                                                           | Домкраты гидравлические, грузоподъемность 6,3-25 т                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 9,76  | 0,59                 | 3,35      | 1,90     |        | 1,90    |        |         |       |      |
|                                              | 3. 91.06.03-057                                                           | Лебедки электрические тяговые усиленные, 122,62 кН (12,5 т)                                                                                                                                                                                               | маш.-ч  | 11,95 | 0,72                 | 595,33    | 428,64   |        | 428,64  | 206,99 |         |       |      |
|                                              | 4. 91.06.06-011                                                           | Автоподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 24,41 | 1,46                 | 663,76    | 1261,09  |        | 1261,09 | 564,18 |         |       |      |
|                                              | 5. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,33  | 0,02                 | 497,72    | 9,95     |        | 9,95    | 5,75   |         |       |      |
| 3                                            | 6. 20.1.01.06-0019                                                        | Закли ответственный с прокатыванием изоляции (СИП): Р95                                                                                                                                                                                                   | 100 шт  | 0,5   | 0,03                 | 40032,06  | 1200,99  |        |         |        | 1200,99 |       |      |
| 3                                            | 7. 21.2.01.01-0002                                                        | Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-1 3х16+1х25-0,6/1,0                                                                                                                                 | 1000 м  | 1,02  | 0,0612               | 62116,16  | 3801,51  |        |         |        | 3801,51 |       |      |
|                                              | 8. 25.2.02.04-0002                                                        | Комплект для простого анкерового крепления EA1500-3 в составе: крюштейн CS10.3, зажим РА1500                                                                                                                                                              | компл.  | 2     | 0,12                 | 649,16    | 101,9    |        |         |        | 101,9   |       |      |
|                                              | 9. 25.2.02.04-0003                                                        | Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E                                                                                                                                                                                                            | компл.  | 29    | 1,74                 | 676,06    | 1176,34  |        |         |        | 1176,34 |       |      |
|                                              | 10. 25.2.02.11-0021                                                       | Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)                                                                                                                  | шт      | 1,8   | 0,108                | 3970,96   | 428,85   |        |         |        | 428,85  |       |      |
|                                              | 11. 25.2.02.11-0051                                                       | Средняя размером 20 мм НС20 (СИП)                                                                                                                                                                                                                         | 100 шт  | 0,62  | 0,0372               | 1217,88   | 45,31    |        |         |        | 45,31   |       |      |
| Итого по разделу 10 ул. Центральная, Д. № 27 |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                      |           | 45242,56 |        |         |        |         | 19,16 | 8,09 |
| Раздел 11. ул. Центральная, Д. № 29          |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                      |           |          |        |         |        |         |       |      |
| Демонтажные работы                           |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                      |           |          |        |         |        |         |       |      |
| 51                                           | ГЭСНЗ-04-040-01<br>Правила Министр<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры №11290,3 руб.; 113% от ФОТ (1141,86 руб.) СИ (362,35 руб.); 60% от ФОТ (1141,86 руб.)                                                                                                                      | шт      |       | 3                    | 608,25    | 1824,76  | 828,21 | 996,54  | 313,65 |         | 3,81  | 1,23 |
|                                              |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2,8)                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 1,27  | 3,81                 | 217,36    | 828,22   | 828,22 |         |        |         |       |      |
|                                              |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 0,41  | 1,23                 |           |          |        |         |        |         |       |      |
|                                              | 1. 91.06.06-011                                                           | Автоподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0,35  | 1,05                 | 663,76    | 906,95   |        | 906,95  | 261,91 |         |       |      |
|                                              | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,06  | 0,18                 | 497,72    | 89,59    |        | 89,59   | 51,75  |         |       |      |
| 52                                           | ГЭСНЗ-04-040-02<br>Правила Министр<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры №1177,57 руб.; 113% от ФОТ (157,14 руб.) СИ (80,14 руб.); 60% от ФОТ (157,14 руб.)                                                                                                                  | шт      |       | 3                    | 97,49     | 292,47   | 96,15  | 196,32  | 60,99  |         | 0,45  | 0,24 |
|                                              |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2,6)                                                                                                                                                                                                                            | чел.час | 0,15  | 0,45                 | 213,65    | 96,14    | 96,14  |         |        |         |       |      |
|                                              |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час | 0,06  | 0,24                 |           |          |        |         |        |         |       |      |
|                                              | 1. 91.06.06-011                                                           | Автоподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0,07  | 0,21                 | 663,76    | 181,39   |        | 181,39  | 52,36  |         |       |      |
|                                              | 2. 91.14.02-001                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0,01  | 0,03                 | 497,72    | 14,93    |        | 14,93   | 8,62   |         |       |      |

|    |                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |       |        |         |         |         |        |          |      |      |
|----|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|---------|---------|---------|--------|----------|------|------|
| 53 | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж светильников: с лампами люминесцентными<br>(ИЭС ВТ-36 2004 г. 3 т. Демонтаж (разборка) наружных сетей освещения, кендиладии, люминесцентные и газоразрядные лампы в к. раск.: ЗПМ-0.6, МАТ-0.6, МАТ-0.6, ЗПМ-0.6) №1 (1028.67 руб.), 113% от ФОТ (908.56 руб.) СЛ (463.37 руб.), 60% от ФОТ (657.12 руб.) | шт      | 2     | 763.04 | 1526.08 | 631.16  | 894.92  | 277.4  | 14789.76 | 7.6  | 1.09 |
|    |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3.3)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | чел.час | 1,374 |        | 229.68  | 631.62  | 631.02  |        |          |      |      |
|    |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                           | чел.час | 0,546 | 1,09   |         |         |         |        |          |      |      |
|    |                                                                           | Автомобильная вышка высотой подъема: 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                          | маш.-ч  | 0,48  | 0,96   | 863,76  | 829,21  | 629,21  | 239,46 |          |      |      |
|    |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч  | 0,066 | 0,13   | 497,72  | 64,7    | 64,7    | 37,37  |          |      |      |
| 54 | ГЭСНЗ-04-042-01<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных<br>№1 (742.55 руб.), 113% от ФОТ (657.12 руб.) СЛ (335.13 руб.), 60% от ФОТ (657.12 руб.)                                                                                                                                                                  | шт      | 2     | 811,91 | 1623,82 | 381,14  | 1242,68 | 279,98 | 14789.76 | 1,62 | 0,96 |
|    |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3.5)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | чел.час | 0,61  | 1,62   | 235,27  | 381,14  | 381,14  |        |          |      |      |
|    |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                           | чел.час | 0,48  | 0,96   |         |         |         |        |          |      |      |
|    |                                                                           | Машин буровые-крановые: на автомобиле, глубина бурения 3,5 м                                                                                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0,44  | 0,88   | 1366,89 | 1202,86 | 1202,86 | 252,98 |          |      |      |
|    |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч  | 0,04  | 0,08   | 497,72  | 39,82   | 39,82   | 23     |          |      |      |

# Монтажные работы

|    |                                                                           |                                                                                                                                                                                      |         |         |         |           |          |         |        |          |      |      |
|----|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|-----------|----------|---------|--------|----------|------|------|
| 55 | ГЭСНЗ-04-003-01<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Установка железобетонных опор ВЛ 0,38-6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных<br>№1 (2602.68 руб.), 113% от ФОТ (2303,26 руб.) СЛ (1174.66 руб.), 60% от ФОТ (2303,26 руб.) | шт      | 2       | 9428,4  | 18856,8   | 1745,56  | 2321,48 | 567,7  | 14789.76 | 7,6  | 1,94 |
|    |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3.3)                                                                                                                                                      | чел.час | 3,8     |         | 229,68    | 1745,57  | 1745,57 |        |          |      |      |
|    |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                             | чел.час | 0,97    | 1,94    |           |          |         |        |          |      |      |
|    |                                                                           | Машин буровые-крановые: на автомобиле, глубина бурения 3,5 м                                                                                                                         | маш.-ч  | 0,78    | 1,56    | 1366,89   | 2132,35  | 2132,35 | 448,47 |          |      |      |
|    |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,19    | 0,38    | 497,72    | 189,13   | 189,13  | 109,24 |          |      |      |
|    |                                                                           | Смазка ЗЭС                                                                                                                                                                           | кг      | 0,1     | 0,2     | 169,42    | 33,88    |         | 33,88  |          |      |      |
|    |                                                                           | Смазка солидол жировой марки «Ж»                                                                                                                                                     | кг      | 0,00003 | 0,0001  | 107726,54 | 10,77    |         | 10,77  |          |      |      |
|    |                                                                           | Ветошь                                                                                                                                                                               | кг      | 0,02    | 0,04    | 41,93     | 1,68     |         | 1,68   |          |      |      |
|    |                                                                           | Краска для наружных работ: черная, марок МА-015, ПФ-014                                                                                                                              | т       | 0,0004  | 0,0008  | 57359,37  | 46,05    |         | 46,05  |          |      |      |
|    |                                                                           | Лак БТ-577                                                                                                                                                                           | т       | 0,0001  | 0,0002  | 72756,48  | 14,55    |         | 14,55  |          |      |      |
|    |                                                                           | Копылки полистироловые                                                                                                                                                               | 100 шт  | 0,06    | 0,12    | 2134,96   | 256,18   |         | 256,18 |          |      |      |
| Д  | 9, 05.1.02.07-0064                                                        | Стойка опоры СВ 95-2/бетон В25 (М350), обьем 0,30 м3, расход арматуры 28,7 кг (серия 3.407.1-143: 3.407.1-136)                                                                       | шт.     | 1       |         | 7219,48   | 14430,96 |         |        | 14430,96 |      |      |
| 56 | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Установка светильников: с лампами люминесцентными<br>№1 (1711,14 руб.), 113% от ФОТ (1514,28 руб.) СЛ (772,28 руб.), 60% от ФОТ (1514,28 руб.)                                       | шт      | 2       | 7206,48 | 14410,96  | 1051,94  | 1491,52 | 462,34 | 11887,5  | 4,56 | 1,82 |
|    |                                                                           | Затраты труда рабочих (ср. 3.3)                                                                                                                                                      | чел.час | 2,29    | 4,56    | 229,68    | 1051,93  | 1051,93 |        |          |      |      |
|    |                                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                             | чел.час | 0,91    | 1,82    |           |          |         |        |          |      |      |
|    |                                                                           | Автомобильная вышка высотой подъема: 12 м                                                                                                                                            | маш.-ч  | 0,8     | 1,6     | 863,76    | 1382,02  | 1382,02 | 399,1  |          |      |      |
|    |                                                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0,11    | 0,22    | 497,72    | 109,5    | 109,5   | 63,25  |          |      |      |
|    |                                                                           | Бензин растворитель                                                                                                                                                                  | т       | 0,00006 | 0,0001  | 78900,72  | 7,89     |         | 7,89   |          |      |      |
|    |                                                                           | Смазка ЗЭС                                                                                                                                                                           | кг      | 0,01    | 0,02    | 169,42    | 3,39     |         | 3,39   |          |      |      |

[illegible]

|                                              |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                |           |          |          |          |           |          |       |      |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-----------|----------|----------|----------|-----------|----------|-------|------|
| 59                                           | ГЭСНЗ-04-014-02<br>Приказ Министров<br>России от<br>30.12.2016<br>№1038/пр | Установка светильников: с лампами<br>люминесцентными<br>НР (2568,7 руб.) : 113% от ФОТ (2271,42 руб.)<br>СП (1156,42 руб.) : 60% от ФОТ (2271,42 руб.)                                       | шт      | 3              | 7205,48   | 21616,44 | 1577,91  | 2237,28  | 693,51    | 17801,26 | 6,87  | 2,73 |
|                                              |                                                                            | Затраты труда рабочих (ср 3,3)                                                                                                                                                               | чел час | 2,29           | 6,87      | 229,68   | 1577,9   |          |           |          |       |      |
|                                              |                                                                            | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                     | чел час | 0,91           | 2,73      |          |          |          |           |          |       |      |
|                                              | 1. 91.06.06-011                                                            | Автогидродомкраты высотой подъема 12 м                                                                                                                                                       | маш-ч   | 0,8            | 2,4       | 863,78   | 2073,02  |          | 598,66    |          |       |      |
|                                              | 2. 91.14.02-001                                                            | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т                                                                                                                                                | маш-ч   | 0,11           | 0,33      | 497,72   | 164,25   |          | 94,87     |          |       |      |
|                                              | 3. 01.3.01.01-0009                                                         | Бензин растворитель                                                                                                                                                                          | т       | 0,00006        | 0,0002    | 78800,72 | 15,78    |          |           | 15,78    | 5,08  |      |
|                                              | 4. 01.3.01.06-0038                                                         | Смазка ЗЭС                                                                                                                                                                                   | кг      | 0,01           | 0,03      | 169,42   | 5,08     |          |           | 5,08     | 5,08  |      |
| 3                                            | 5. Прокат                                                                  | Кронштейн приставной однокорковый К1П-1,5-1,5                                                                                                                                                | шт      | 1              | 3         | 1875     | 5625     |          |           |          |       |      |
|                                              |                                                                            |                                                                                                                                                                                              | шт      | 1              | 3         | 3956,33  | 11874,99 |          |           | 11874,99 | 282   |      |
| 3                                            | 6. Прокат                                                                  | Светильник ДКУ-55, 4W                                                                                                                                                                        | шт      | 1              | 3         | 47807,2  | 282      |          |           | 282      |       |      |
| 3                                            | 7. 21.1.06.09-0145                                                         | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2 | 1000 м  | 0,004          | 0,012     | 23500,02 | 282      |          |           |          |       |      |
| Итого по разделу 12 ул. Хуторская, д. № 27   |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         | ИТОГИ ПО АКТУ: |           |          |          |          |           |          |       |      |
| Итого прямые затраты по акту в текущих ценах |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 401121,35 | 48558,23 | 73032,29 | 23092,07 | 279530,83 | 210,37   | 89,36 |      |
| Накладные расходы                            |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 80964,84  |          |          |          |           |          |       |      |
| Сметная прибыль                              |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 36541,65  |          |          |          |           | 210,37   | 89,36 |      |
| Итого по акту:                               |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 518627,84 |          |          |          |           | 210,37   | 89,36 |      |
| Линии электропередачи                        |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 518627,84 |          |          |          |           |          |       |      |
| Итого                                        |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 279530,83 |          |          |          |           |          |       |      |
| В том числе:                                 |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 279530,83 |          |          |          |           |          |       |      |
| Материалы                                    |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 73032,29  |          |          |          |           |          |       |      |
| Машины и механизмы                           |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 71650,3   |          |          |          |           |          |       |      |
| ФОТ                                          |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 80964,84  |          |          |          |           |          |       |      |
| Накладные расходы                            |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 36541,65  |          |          |          |           |          |       |      |
| Сметная прибыль                              |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 0         |          |          |          |           |          |       |      |
| НДС 20%                                      |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 211739,61 |          |          |          |           | 210,37   | 89,36 |      |
| Понижающий коэффициент                       |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                | 306888,23 |          |          |          |           |          |       |      |
| ВСЕГО по акту                                |                                                                            |                                                                                                                                                                                              |         |                |           |          |          |          |           |          |       |      |

Составил: *ИП Попов А.С.*  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: *И.И. Попов*  
(должность, подпись, расшифровка)

Согласовано  
(должность, подпись, расшифровка)

